
________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

 

 

 
 

 

 

Prot. reg. int. 1314 del 13 luglio 2023 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura e posa in opera di un 

videoregistratore NVR a 8 canali analogici comprensivo di hard disk 

interno da 1 TB modello iDS-7208HQHI-M1S per l’impianto di 

videosorveglianza dell’immobile sede della Direzione Provinciale di 

Macerata 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

 l’impianto di videosorveglianza dell’immobile sede della Direzione Provinciale di 

Macerata non è ad oggi funzionante e per il ripristino dello stesso si rende 

necessaria la sostituzione del solo videoregistratore NVR, visto che le 8 

videocamere che lo compongono risultano regolarmente attive; 

 per la riparazione è stata interpellata la ditta C.N. Costruzioni Generali Spa, attuale 

aggiudicataria del contratto centralizzato per la manutenzione impiantistica, che, 

in data 20/06/2023, ha prodotto un preventivo (offerta 0321RM23 rev. 0) di 

importo pari a € 5.652,31. Tale preventivo è stato ritenuto non congruo in quanto 

prevede la sostituzione dell’intero apparato (videoregistratore e tutte le 8 

telecamere ad esso collegate, sebbene queste ultime siano funzionanti); 

 è stata pertanto interpellata la ditta Elettrica Srl - con sede a Macerata, Via Coppi 

19/21, P. IVA. 01159070430 - installatrice dell’impianto in questione, che ha 

presentato un preventivo per la sola fornitura e posa in opera di un 

videoregistratore NVR a 8 canali analogici comprensivo di hard disk interno da 1 

TB per l’importo € 550,00 oltre Iva.  Tale preventivo è stato congruito con prot. 

1272/R.I. del 05/07/2023; 

 sono state esperite le attività di verifica e controllo in ordine al possesso dei 

requisiti di ordine generale e speciale da parte dell’operatore economico in 

questione, con esito regolare; 

 il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 50 del Codice dei Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 36 del 31/03/2023; 

 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come da ultimo 

modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevede 

la possibilità per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 di 

procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

 la copertura finanziaria è garantita con le somme iscritte nel budget 2023, Famiglia 

1, Conto Impianti e macchinari di proprietà e relative manutenzioni straordinarie; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

dell’Agenzia delle Entrate 

DETERMINA 

 

di procedere alla fornitura e posa in opera di un videoregistratore NVR a 8 canali 

analogici comprensivo di hard disk interno da 1 TB modello iDS-7208HQHI-M1S 

mediante affidamento diretto alla ditta Elettrica Srl con sede a Macerata, Via Fausto 

Coppi 19/21, 62100 Macerata - P.Iva 01159070430. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è la fornitura e la posa in opera di un videoregistratore 

NVR a 8 canali analogici comprensivo di hard disk interno da 1 TB modello iDS-

7208HQHI- M1S per l’immobile di Macerata, sede della Direzione Provinciale; 

b) l’importo complessivo dell’affidamento è di € 550,00+iva; 

c) il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, 

è il sottoscritto Massimo Avenoso - Capo Ufficio Risorse Materiali, come da 

disposizione del Direttore Regionale prot. n. 59/R.I. del 13/01/2023, il quale 

assume anche le funzioni e i compiti del direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 

114, co. 7, del medesimo D.lgs. 36/2023. 

 

 
IL CAPO UFFICIO*  

Massimo Avenoso 
Firmato digitalmente 

 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Stefano Mastronardo, disposizione n.37/2022 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

